PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02 Exerclciot 2024

DECRETO NO 50 , DE 01 DE JULHO DÉ2024 - LEI N.239

Abre no orçmento vigente crálito adicional suplemenar e da outras providências

DECRETA:
Àrtiqo 10.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional na importância de
RS1.146.200,00 distribuidos as seguintes dotaÇóesi

SuplêmentaÉo ( + )

Anula@o

30 03 ol FUNoo MUNtctPAr oE sAúoE

982

í.í46.200,00

183.000.00
F.R.: 0 05 18

233.000,00
F.R.i 0 05 18

200.00
F.R.: 0 01 02

400.000,00
F.R.: 0 05 18

200.000,00
F.R.: 0 05 18

1.000,00
F.R.: 0 01 02

987

988

1019

1024

I 108

10.30't.1001.2120.0000
3.1.90.11.00
05
300 010

í0.301.100'1.2í20.0000
3.3.50.43.00
05
300 0r0

10.30'1.1 00í.2120.0000
3.3.90.í4.00
0í
001 004

10.302.1002.2121.0000
3.3.50.43.00
05
300 010

10.302.1002.2121.0000
3.3.90.30.00
05
300 010

10.305. 1003.2126.0000
3.3.90.í4.00
01
001 004

ATENÇÃo BÁSIcA EM SAÚDE
VENCIMÊNÍOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEoERATS-vrNcuLADos
BLOCO DE CUSÍEIO

ATENÇAo BÁSEA EM SAÚDE
SUBVENÇÔES SocIAIS
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDERAT$vrNcuLAoos
BLOCO DE CUSTEIO

ATENÇÃo BÁSICA EM SAÚDE
orÁRÁs - crvrL
ÍESOURO
RECURSoS PRoPRtos sAúoE

ASSIS.TÊNCIA AMBULAToRIAI E HoSPITALAR ESPECIALIZ
SUBVENçóES soclAts
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDERAT$vtNcuLADos
BLOCO DE CUSTEIO

AsstsrÊNctAAMBULAToRTAL E HosprrALAR ESpEctALtz
MATERIAL DE CONSUIVO
TRANSFERÊNcrAS E coNVÊNtos FEDERAT$vtNcuLADos
BLOCO DE CUSTEIO

VIGILANCIA EPIDEMIoLÓGIcA E AMBIENTAL
DÁR|AS - crvrL
TESOURO
REcuRSos PRoPRtos SAúDE

ASsIsÍÊNcA FARMACÊUTICA 1í.OOO,OO

MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 05 18

TRANsFERÊNchS E coNVÊNIoS FEoERAIS.VINCULADo§ E R TIDÀo
Bloco DE cUSTEto Certifico que Íoi publlcaoo em

--0't*t çl*.:êaí - "-

1061 1 0.303.1 004.21 23.0000
3.3.90.30.00
05
300 010

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02 Éxetcício: 2024

Anulação

DECRETO NO 50 , DE Oí DE JULHO DÉ,2024 - LEI N.239

30 03 0,1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1069

932

1006

937

974

1065

I 0.303. 1 004.2 í 24.0000
3.3.90.32.00
05
300 0Í0

I0.Í22.1005.2í 16.0000
3.1.90.04.00
0í
001 0M

10.301.1008.1 060.0000
4.4.90-52.00
05
300 010

RÊEQUTPAMENTO DA SAUDE
EOUIPAMENTOS E i'ATERIAL PERMANENTE
TRANSFÊRÊNctAS E coNVÊNros FEoERAtS-vtNcuLADos
BLOCO OE CUSTEIO

10.302.'t01 1.1063.0000
4.4.90.52.00
05
300 01't

ASSrsrÊNctA FARMACÊuTlcÂ
Material, Bem ou Sewiço paÍa DistribuiÉo Gratuita
TRANSFERÊNctAS E coNvÊNros FEDERAts.vtNcuLADos
ALOCO DE CUSTEIO

cESTÃo DA poLlTrcA oE sAúDE MUNTclpAL
coNTRATAÇÃo PoR TEMPO DETERMINADO
ÍESOURO
RECURSOS PROPRIOS SAÚDE

REEQUIPAMENTo E INFORMATIZAÇÃO DO SISTEMA DE SI
ÉOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRÂNSFERÊNcrAS E coNVÊNtos FEDERAT$vrNcuLADos
BLOCO OE INVESTIMENTO

GESTÃo DA pollncA DE sAúoE MUNtcrpAL
SUBVENÇÔES SocIAIS
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS SAÚDÊ

80.000.00
F.R.: 0 05 18

'1.000.00

F.R.: 0 01 02

2.000.00
F.R.: 0 05 18

35.000,00
F-R.: 0 05 19

-'100.000,00
F.R. Grupo: 0 01 02

-1.035.200.00
F.R. Grupo: 0 01 02

1051

Àrtigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenj-entes de:

Anulação:

30 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1005.21í6.0000 cESTÃo DA poLiTlcÀ DE SAúDE MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Oí TÊSOURO
oo1 oo4 REcuRSos PRoPRtos SAúDE

10.123.'t005.21 í7.0000
3.3.50.43.00
0'l
00í 004

í0.303.100,1.2124.0000
3.3.90.30.00
01
001 004

ASSISTÊNcIA FARMACÊUTIcA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
REcuRSos PRoPRtos sAúDE

-6.000,00
F.R. Grupo: 0 0í 02

ASSrsrÊNctA FARMAcÊulcA -s.000,00
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 02 22
TRANSFERÊNCAS E coNVÊNtos EsrADUAts-vtNcuLADos
RECURSOS DO ESTADO

1073 1 0.303.1 004.21 24.0000
3.3.90.39.00
02
300 026

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBÀRGADOR FILISMINO,

1019.1799/OOOI-02 Exercício: 2024

DECRETO NO 50 , DE 01 DE JULHO DE2024 - LEI N.239

AnulaÉo ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.í46.200,00

JAILSON ALVES DE SOUZA
DE FINANÇAS

CUPIRÁfttrPfi9LHO de 2024

de
MUNICIPAL